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Najstarsze osady na tej ziemi to gród 

-

miedziany (sól z Wieliczki -

- Kazimierz Sprawiedliwy - przekazuje w formie 

-

-

awanturnika.

korony czeskie

Za c

imskim, 

300 latach wraca do Korony Polskiej.

przeciw n
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-

w przypadku wyprawy w odwet za jeg

ek 

ycerze -

Skutkiem tej wypraw

ewody Jana 

Bukowcu.

W 1477 r. król wydaje polecenie w

- agment murów obronnych 

-

-

aj uczeni -

Henryk Lindgnist -

Warownia na Bukowcu.
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rzeciw 

Warownia na Lanckoronie.

.

nasze ziemie z Rusi jako 

pows

ach królewskich.

W Królestwie Polskim i pod zaborami (1457 -

Czaniec

owskich, herbu Kornicz. W roku 1504 lub 1507 (brak jest w ogóle 

-

 zniesienia 

jeszcze w XIV w. Wiatach 1430-

(1470 -

tutaj

pochodzi od nazwiska osadnika: Cza

fia 
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siedziba dzie

W 1620 r. Stokowscy za

dziejach Polski.

-

Podczas epidemii tyfusu w latach 1846 -

folwarki: jeden przy zamku, drugi na Za

tkactwe

konfiskacie.

Bujaków

Buyaka. 

Kobiernice

historyczna pochodzi z

m. Na mapie z 1563 

Pierwsza history

bka. W wykazie z 1581 r. jest 

ziemiach, trudno zrozumie
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Bujakowie -

i Kobiernic, co traktowane jest jak

tutaj z Rumunii 

po nich zwyczaje pasterskie i nazwy 

o 

We

- 1849 epidemia 

nieurodzaju.

-
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-

-

u. W poszczególnych wioskach 

budowy. Nowy projekt zapory, po 

wysie

- 1933 

Towarzystwu Polsko - Francuskiemu. Przy okazji wybudowano w Czemichowie, w miejscu obecnej zapory, 

Okres okupacji niemieckiej.

wojsk niemieckich, polscy 

wojenny.

Na terenie naszej gminy m

-

spadkobierców p. Knappe.

ernic i Bujakowa. W godzinach 

-
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biernic 35 rodzin, 

owa.

wojskowe.

y siedmiu uciekinierów pochodzenia 

- Zawadzkiego. 

i AK 

"Garbnik".

 a w 

por. Józef Barcikowski "Chiromanta" -

przez osadnika 

Kiedy w styczniu 1945 r.

-
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swoich domów, niestety dokucza im k

czterdziestych 

elektryfikacji kraju. W latach 1949 -

roklub Bielski. Na szczycie góry 

-

a wówczas do województwa krakowskiego. W 1975 r. 

-

drewniany most na Sole, w nowym miejscu -

Zabytkowe budowle

 zwiedzania.  Dwór 

-

witkiewiczowskim, zachow

Obiekty sakralne.
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-

-

 boczne, ambona i chrzcielnica, 

-

-

- Maciej -

-

pozostali trzej bracia dziadka pap

D

-

rafii. Po 

wieloletnich staraniach (od 1973 r.) proboszcz -

- Ordynariusza 

Diecezji Bielsko -

arafii 

pochodzi z

najpi

- namalowane przez 

-
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latach 1984 -

-

wojewódzkim w Krakowie,

zezwolenia na bu

-

mocowano 

wojny, a 

-

-tych. Stoi on kilka metrów 

 przez Niemców. W ogrodzie 
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Po wojnie córka p. Zemana 

ncentego 

 z 

-

-

- 1847 

epidemii cholery. Jest to

- tych. W miejscu, 

pobliskiego potoku przez niemiec
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kapliczki jest nieznana. 

kapliczka Matki Bos

ch 1823 -

Figura Matki Boskiej Bolesnej. Kamienna figura Matki Boskiej Bolesnej na Bukowcu stoi w miejscu 

K

" 

-

2000 r. przez bp. Ordynariu

lkiej 

zenia 
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- 1960, 

- Wielkiej

-

kupna dzwonu ani

1969 r., przy prowizorycznym 

- 1977, na gruncie podarowanym przez p. 

do dzwonnicy pomieszczenie dla wiernych rozebrano i od tej pory dzwon "Urban", jak dawniej, dzwoni na 

-

Tadeusz Rakoczy oraz ks. Eugeiusz Nycz - ta stanowi votum 

godz. 10-tej.

drewniana kapliczka typu szafkowego.

U -

edy "Gromadzie Kawalerów Bukowskich". Kiedy z 

obraz Matki Boskiej -

Tutejszych -

dzialnym za to uczyniono kolejnych wójtów 

203, a obraz Matki Boskiej przywieziony z Rzymu umieszczono nad drzwiami kaplicy. W 1942 r. Niemcy 

Boskiej Fa

zbudowania dworku kobiernickiego - pierwszej budowli murowanej w Kobiernicach. Co roku w maju figura 
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Kamienna ka

efa 

-

umi

czasie wojny zniszczony przez Niemców.

stoi nieopodal przystanku autobusowego Ko

 Kobiernicach. Jest to zabytkowa kamienna kapliczka 

- 1939)

-

biernicach i w 

-

realizowano program 4 klas z pewnymi el

- - -

podstawowe i 3 - letnie gimnazjalne.

-

- Rudolf 

Orszulak, w Bujakowie -
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Kobiernic. Studia

-

kierownika.

-

 latach 1966 -

-

Wielkiej Puszczy i Kozubnika. 

- Kozubniku.

-

- Wielkiej Puszczy.

- i 

gospodarstwo rolne o powierzchni 50 morgów, wraz

Wojciechowski -

ernic wybudowano 

w latach 1897 -

- VI).

http://www.czaniec.pl


www.czaniec.pl

Opracowanie '

prz

-

-

austriackie wprowad

ziny nauczycielskiej. W 1991 

-

wieloletnich staraniach pr

-

Czaniec.

Zdrowia. W

okulistycznej. P

gimnastyki korekcyjnej oraz apteka.

-

 latach 

1999 -

tu Izba Porodowa. W 1991 r. po

- Lekarski" -

cyjnych 

gabinety: ogólny, pediatryczny, zabiegowy, poradni "K", fizykoterapii i prywatny gabinet stomatologiczny. 

W okresie przedwojennym cen
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W latach 1957 -

(p. Katarzyna Rudzka) wykonano dach oraz

budynek dworski.

-

Remizy OSP.

do chwili obecnej, wybudowano w 1925 r. W latach 1968 -

- 1977.

surowym 

-

Stadiony i obiekty sportowe.

two. W 1960 r. boisko 

sportowego.
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Podobnie Czaniec z powod

o w 1989 r. 
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